Varro, *de quo* Charisius 1 p. 56 Pulcrum adspirari debere Varro negat, ne duabus Consonantibus intercedat adspiratio, quod minime rectum antiquis videbatur. Sic Pulcerrima terrarum Campania Flor. 1, 16, 3. Pulcerrimus exitus Idem 2, 2, 14. Vid. Cellar. Orshogr. p. 5 et 138. Quin ego ipse loquebar sic, ut pulcros, Ceteos, triumphos, Cartaginem dicerem: aliquando idque fero, conuicio aurium cum extorta mihi veritas esset, vsum loquendi populo concessi, scientiam mihi referuavi Cic. in Orat. c. 48. ¶ 5 In MSS. permisceantur pulcher et purus, v. v.

PVLCHRALIA, ium. n. Vi, Pulchralibus, atque cupediis, Festus, 10 qui addit. idem in ea, quae est de fundo oleario. Catois orationem intelligi putat Scaliger. Pulchralia quidem hic esse bellaria, satis apparet.

PVLCHRE. Adu. [περικαλλος] Aequae late patet, ac nomen Pulcher: verbo, ubi pulchre dicimus, ibi placere nobis rem et vel oculorum vel reliquo iudicio probari, significamus. Plaut. Merc. 5, 2, 61 Si tu verâ dicis, et pulchre aedificatas arbitror. Pulchre, Sapienter, interprete Donato. Ter. Eun. 2, 3, 84 Dixi pulchre: nunquam vidi melius consilium dari. Ibid. 3, 1, 26 Pulchre mehercle dictum, et sapienter. Dicere pulchre et oratorie Cic. in Orat. c. 68. Id. 20 de Finib. 2, 63 At quum pulchre dicere videbare, quum ex altera parte ponebas, etc. Neque ego praeberi vidi ligna pulchrius Plaut. Aul. 3, 1, 6. Pulchre, Valde, fortiter, nimis, inquit Donatus. Ter. Eun. 4, 5, 2 Ac dum accubabam, quam videbar mihi esse pulchre sobrius! Cato c. 74 Aquae paullatim addito, subigitoque pulchre. Ap- 25 probationis formula: Ter. Eun. 4, 2, 4 TH. Male multabo ipsum. GN. pulchre! Idem Heaut. 2, 3, 91 S. Assimulabimus tuam amicam huius esse. C. pulchre! Aliquando in deteriore parte sumitur: Idem 3, 1, 40 Vt tu scias, quam ea nunc instructa pulchre ad perniciem fiet. Bene: Plaut. Amphit. 1, 1, 122 Optime optumo optumam ope- 30 ram das, datam pulchre locas. Idem Trin. 1, 2, 101 Edepol mandatum pulchre, et curatum probe. In ea familia ne pedisequus quidem quisquam erat, qui non vtrumque pulchre Facere posset Nep. 25, 13, 3. Pulchre notus Plin. 21, 26. Dum sanitas constabit, pulchre Meminero Phaedr. 1, 4 extr. Cic. Att. 13, 21 Sed tamen quae 35 tum acta sunt, non possum non probare, et tamen non curare pulchre possum, sicuti facio. Cum in senatu pulcherrime Staremus Idem Fam. 1, 4, 1. Idem de Nat. Deor. 1, 114 Propone ante oculos deum nihil aliud in omni aeternitate, nisi Mihi pulchre est, et Ego beatus sum, cogitantem. Tibi pulchre est Hor. Serin. 2, 8, 19. 40 Est pulchre tibi cum tuo parente Catul. 21, 5. Pulchre valet Charinus, et tamen pallet Martial. 1, 78. Degere acuum pulchre Lucret. 5, 173. Superlat. Secundam fortunam ferre pulcherrime Seru. Sulpic. ad Cic. Fam. 4, 5. Idem Verr. 1, 49 Hunc ipsum inquam Tenem pulcherrime factum, quem quondam in comitio vidistis, abstulit 45 magno cum gemitu ciuitatis.

PVLCHRELLVS, a, um. Dimin. Cic. Att. 1, 16 Redeo ad alterationem: surgit pulchellus puer. Idem Fam. 7, 23 At pulchellae sunt, noui optime: et saepe vidi. Seruus pulchellus Apul. Met. 8 p. 213. 50

PVLCHRESCO, ère. Cassiod. Varr. Epist. 5, 40 Vnius rei facies de addita venustate pulchrescit. Ser. Sammon. c. 45 vs. — succis hederæ pulchrescit foeda cicatrix.

PVLCHRITVDO, inis. f. [κάλλος] Species, venustas, decor, elegantia, honestas, et quidquid placet. Cic. Off. 1, 98 Pulchritudo corporis 55 apta compositione membrorum mouet oculos et delectat hoc ipso, quod inter se omnes partes quodam lepore consentiunt. Oris pulchritudo Idem ibid. 3, 10. Pulchritudini victae Urbis parcere Flor. 2, 6, 34. Excellens muliebris formae pulchritudo Idem de Inuent. 2, 1. Eximia pulchritudine femina Idem de Diuin. 1, 52 c. 25. Plin. Epist. 1, 14 60 Est illi facies liberalis, est Ingenua totius corporis pulchritudo. Cic. de Orat. 3, 68 Si illam praeclaram et eximiam speciem oratoris perfecti et pulchritudinem adamastis. Idem in Pison. 81 Habet hoc virtus, ut viros fortes Species eius et pulchritudo etiam in hoste posita delectet. Cic. Off. 2, 37 c. 10 Quis non admiretur Splendorem pul- 65 chritudinemque virtutis? Venustas et pulchritudo corporis discerni non potest a valetudine Idem ibid. 1, 95. Pulchritudinis duo genera sunt: quorum in altero venustas est, in altero dignitas: venustatem muliebrem dicere debemus: dignitatem virilem Idem ibid. 1, 130. Pulchritudo rei nos trahit vel ea consecrandi, quae propter infirmitatem, etc. Columel. 3, 20. Illuminare pulchritudinem rerum Quintil. 2, 16. Prosequi honore verborum pulchritudinem Idem 3, 7. 70 Cum Gerundio: Plin. Epist. 3, 19 Solicitat primum ipsa pulchritudo iungendi. i. Decorum adspetus agrorum perpetuorum, iungendi agrum agro.

PVLCHRITAS, atis. f. Pulchritudo. Nonius 2, 665 Caecilius, Dii boni quid illud est pulchritatis.

PVLEGIVM, s. PVLEIIVM, i. n. [γλήχων, βλήχων.] Herba hortensis vulgo nota. Plin. 20, 14 Magna societas cum menta ad recreandos defectos animo pulegio, cum surculis suis in ampullas vitreas aceti vtrisque deiectis. Qua de causa dignior e pulegio corona vertigini, quam e rosis cubiculis nostris pronuntiata est. Pulegium decoctum Sammonic. v. 314. Iocose Cic. Fam. 16, 23 Cras expecto Lep- 80 tam: etenim ad cuius rutam pulegio mihi tui sermonis vtendum est: asperior ruta, pulegium suauius. Columel. 12, 7 Silentem florem vitis albae et asparagi, etc. et puleii, et nepetae, etc. Idem ibid. c. 35 et 37. Martial. 12, 32 Quadrina nigri nec corona puleii. Cic. de Diuin. 2, 33 c. 14 Nam et musculorum iecuscula bruma dicuntur augeri, et puleium aridum florescere brumali ipso die. Pulei virtutes celeri comprehendere versu Strabo Gall. in Hortulo 18, 2. 90

PVLEIATVM, i. n. Pro Vno puleio seu pulegio condito, dixit Lamprid. Heliog. c. 19.

PVLEX, icis. m. [ψύλλα] Sic vocantur Couponarum aestiuua animalia, pernicio molestia saltu Plin. 9, 47 s. 71. Videtur Pulex dictus, quod ex puluere generetur. Isidor. 12, 5. Plin. 30, 10 Aliud est cuculo miraculum, quo quis loco primo audiat alitem illam, si dexter pes circumscribatur, ac vestigium id effodiatur, non gigni pulices vbi circum spargatur. Pulex apud Columellam Vermiculus est hortensis infestans: sic enim ait in horto 10, 321 et. 100

Tu quoque proficisso riguoque insperfa nouali Ozymo comprimit, et grauibus densata cylindris, Exurat fata ne resoluti pulueris aestus, Paruulus aut pulex irrepens dente lacesat, Neu formica rapax populari semina possit. 105

Pulice, vel si quid pulice sordidius Martial. 14, 83. *Al.* Pullex. Prima perperam corripitur ab Auctore Carm. de Pulice v. 1 et 20 et 34.

PVLICO, Ære. *Pulices progignere.* Gloss. Gr. Lat. ψυλλίζω, pulico.

5 PVLICARIA, Æe. f. *Herba Psyllium.* Oſtau. Hor. 1, 10.

PVLICOSVS, a, um. Adi. [ψυλλώδης] *Pulicibus plenum.* Columel. 7, 13 Pulicosæ canis remedia sunt: fume cuminum tritum pari pondere cum veratro, aquaque mistum et illitum, seu cucumeris anguinei succum. Vel si hæc non sunt, vetus amurca per totum corpus

10 infusa. PVLARIAE, Ærum. f. *Pl. Insula in Illyrico.* Plin. 3 vlt. Claræ ante ostia Timauis calidorum fontium, cum aestu maris crescentium: iuxta Istrorum agrum, Cissa, Pullariae et Absyrtides.

PVLARIAM, Plautus dixit Manum dextram. Paullus.

15 PVLARIVS, PVLASTER. *vid.* PVLVS Subst.

PVLATVS, *vid.* PVLVS Adi.

PVLLESCO, PVLICENVS, PVLITIES. *vid.* PVLVS Subst.

PVLASCO, PVLVLO. *vid.* PVLVS Subst.

20 PVLVS, i. m. [παῖδας, νεσσός] *Quidam per syncopam a Puellus dici volunt: significat certe paruum, nouellum non hominem modo, sed omnium animalium fetum.* De homine Festus h. v. Antiqui puerum quem quis amabat, pullum eius dicebant. Inde pullus Iouis dicebatur Q. Fabius, cui Eburno cognomen erat, propter candorem,

25 quod eius natis fulmine iccta erat. Arnob. 4 p. 145 Vt Iouis dicatur pullus, in partibus Fabius aduritur mollibus, obfiguraturque posticis. Placidus in Gloss. Pullum puerum in amoribus, unde Q. Fabius Eburnus, quod natis fulguratus erat, pullus Iouis dictus est. *vid.* PVL-

LARIVS Adi. et Subst. Pullus inter blandiendi vocabula hominibus

30 paruis tribuitur: Hor. Serm. 1, 3, 44 — strabonem

Appellat pæctum pater; et pullum male paruus

Si cui filius est.

*Vid. Casaub. et Suet. Calig. c. 13.*

¶ 2 De animalibus Hor. 35 Serm. 2, 3, 314 Absentis ranae pullis vituli pede pressis. Aquilae pullos vocat Plin. 10, 3 et 7. Coccycis 10, 9. Cornicis, *ibid.* c. 12. Hirundinis, *ibid.* c. 33 et 60. Columbæ, *ibid.* c. 34 et 58. Anferis, *ibid.* c. 59. Equæ pullus Lucret. 3, 763. Generosi pecoris Virg. Georg. 3, 75. Animales pulli Lucret. 2, 926. Asininus, *vid.* ASINVS.

40 Columbinus Cic. Fam. 9, 18. Equinus Quinctil. 8, 2. Gallinaceus Liu. 32, 1. De pullis gallinaceis est epigramma apud Martial. 13, 45. Infantes auium pulli Plin. 10, 33. Miluinus, *vid.* MILVVS. Nothi, *vid.* NOTHVS. Viles Iuuen. Sat. 13, 142. Cauea liberati Cic. de Nat. Deor. 2, 8. Pullus onagri Plin. 8, 44. Pulli apum

45 Columel. 9, 3. ¶ 3 Sunt et Pulli arborum: [μοσχία] Plin. 17, 1: Nullis vero tales pulli proueniunt, nisi quarum radices amore solis atque imbris in summa tellure spatiantur. Cato c. 51 Ab arbore, abs terra pulli qui nascuntur, eos in terram deprimito. Hinc est Pullare et Pullulare.

50 PVLLO, Ære. *Germinare.* Calpurn. Ecl. 5, 20 Gramine silua pullat. *vid.* PVLVLO.

PVLVLO, Ære. [παρὰφύω] *Quasi Pullulos emittere. Nam Pullulare dicimus arbores, quum a radice nouae plantae surgunt.* Plin. 17, 10 Natura et plantaria demonstrauit, multarum radicibus pullulante sobole densa, et pariente matre quos enecet. Vet. Gloss. Pullat,

55 παρὰφύδας βάλαι, βλαζάναι. Pullulant hilarius vites Colum. 4, 27, 1. Tralate. Virg. Aen. 7, 329 — Alecto tot pullulat atra colubris. Ne-

60 pos 24, 2, 2 Pullulare incipiebat luxuria, i. Crescere. Actiue pro Generare: Apul. Met. 4 p. 155 Deam (Venerem) Venerem aliam pullulasse. Silua pullulat ab radice Virg. Georg. 2, 17.

PVLVLASCO, Ære. [βλαστῶ] *Pullulantes fieri.* Columel. 4, 21 extr. Et ita ex nouello palmite vitis pullulascit. Legitur et Pul-

65 lulescit. Prudent. Romano 882 Libet experiri, Lerna, sicut traditur Vtrum renaris pullulascit artubus.

70 PVLLESCO, Ære. [βλαστῶ Onomast. Vet.] *Idem quod Pullulascere.* Columel. 4, 21 extr. Quidquid est supra vetusti brachii, amputatur, et ita ex nouello palmite vitis pullescit. Legitur et Pullulascit.

PVLASTER, tri. m. vel PVLASTRA, Æe. f. [ὄρνιθιον] *Si-*

75 gnificat Gallum sive Gallinam adulescentes. Sic a M. Varrone de R. R. 3, 9, 9 Pullastræ dicuntur Iuuentæ Gallinae. *Vid.* Scalig. al. Pulletra. Onomast. vet. Pullaster, πῶλος.

PVLLETRA vel PVLITRA, Æe. m. *vid.* PVLASTER.

PVLICENVS, i. m. [πωλάριον, νεσσός] *Dimin. a Pullus.*

75 Lamprid. de Alex. Seuero c. 41 Et ne earum pastus grauaret annonam, seruos habuit vectigales, qui eos ex ouis et pullicenis et pipionibus alerent. *Vid.* ibi Salmas.

PVLINVS, a, um. Adi. [πωλινός] *Quod est pulli.* Vnde, Pullini dentes, quos primum equi iaciunt. Plin. 8, 44 l. 69 Quæ

80 non prius quam dentes, quos pullinos appellant, iaciat, conceperit, sterilis intelligitur. De mola Veget. 3, 17.

PVLARIVS, a, um. Adi. *Ad pullos spectans.* Pullaria collectio Veget. 2, 25. Feles pullaria, Puerorum fur, corruptor, qui sicut felis aues, ita ipse pullos captat Auson. Epigr. 70, 5. *Vid.* FELIS. Quo

85 sensu et Plautus apud Festum, Pullariam dextram dixit, quæ libidinose pullos contrectaret. *Vid.* Turneb. Aduers. 3, 11.

PVLARIVS, i. m. [πωλοκόμος] *Qui pullorum curam habet.* Onomast. Vet. Pullarius, πωλοκόμος. *Qui e pastu pullorum captat auspicia:* Cic. Fam. 10, 12 Recitatis literis oblata religio Cornuto est,

90 pullariorum admonitu non satis diligenter eum auspiciis operam dedisse Idem de Diuin. 2, 72 c. 34 Attulit in cauea pullos, is qui ex eo nominatur pullarius. *Vid.* Lex. Pitisc. Paedico: Gloss. Gr. Lat. παιδοκομής, pullarius. *Vid.* Scalig. Auson. Lest. 1, 27 pr. Burm. ad Petron. c. 43 extr.

95 PVLARIA, Æe. f. *Int. passio. Est morbus pullorum equinorum.*

PVLATIO, ðnis. f. [πωλοκῶνια] *Fetura pullorum.* Columel. 8, 5, 9 Plerique tamen etiam ab aestiuo solstitio non putant bonam pullationem.

PVLLEIACEVS, i. m. *Pro Pullo gallinaceo, an PVLEIACEVS pro Puleio dixerit, Augustus, dubium faciunt libri veteres, et noui Critici apud Suet. August. c. 87.*

PVLIGER, a, um. Adi. Fulgent. Mythol. 1. Oua pulligera ingerere.

PVLIPREMO, ðnis. m. *Puerorum plagiarius, vel Paedico.* Auson. Epigr. 70, 8.

**PVLLITIES**, ēi. f. [*υποσολ*] *Pulli*. Columel. 9, 11 Itaque quum primo Vere in eo vase nata est pullities, nouus rex eliditur. *de apibus*. Et 8, 14, 11 Et ea propter etiam tenerrima pullities saepe quadraginta diebus redditur opima. *de anseribus*. Confirmata Idem 8, 9 *extr.*

**PVLLVLVS**, i. m. Dimin. Apul. Met. 8 p. 213 Tam bellum pullulum. *De asino quidem, sed pro puero pathico*. Item Surculus Gloss. Cyrill. Pullulus, *παραφύλος, ελασθε*. Pulluli arborum Plin. 17, 10.

**PVLLVS**, a, um. Adi. [*Φαιδς*] *Fuscus, quali oues non albae nascuntur*. 10 Virg. Georg. 3, 389 Ne maculis infuscet vellera pullis. i. Nigris, inquit Seruius Tibul. 1, 2, 64 Concidit ad magicos hostia pulla deos. *Sunt qui dicunt hunc colorem, Hispanicum, siue Baeticum dici*. A quo Pullati, etiam Baeticati dicuntur Martial. 1, 97 Et Baeticatus atque leucopheatus. Vid. PVLLIGO. Agna pulla Hor. Serm. 1, 8, 27. Aqua 15 Tibul. 2, 5, 34. Ficus Hor. Epod. 16, 46. Myrtus Ibidem Carm. 1, 25, 18. Calpurnius Ecl. 7, 81

— Sed mihi sordes

Pullaque paupertas, et adunco fibula morfu Obfuerant.

Pullam paupertatem dixit, quia lautissimus quisque apud antiquos albus erat, praesertim diebus festis, pauperes potius pullati. Vid. PVLLATVS. Radix pulli oleris, h. e. Olusatris Columel. 10, 124. Varro R. R. 3, 12, 5 Pulla superior pars tergoris in leporibus. Solum putre et pullum Columel. 2, 10, 18. Sic 3, 11, 6. Terra pulla: Columel. in 25 Praefat. 1, 24 In aliis regionibus nigra terra, quam terram pullam vocant. Sic 2, 2. Plin. 17, 4 Nec pulla, qualem habet Campania, ubique optima vitibus. Cato c. 34 Ager rubicofus, et terra pulla.

Quod ad Cat. de R. R. c. 151, 2 obseruavi, videri in hac appellatione etiam teneri et adolescentis, fecundique adeo notionem inesse, nondum muto. 30 Toga Cic. in Vatin. 30 c. 12. Tunica Idem Verr. 2, c. 24 *extr.* Calpurn. Ecl. 7, 25 *de popularibus*, Venimus ad fedes, vbi pulla fordida veste Inter femineas spectabat turba cathedras. Vestis pulla, Fusca, atra, qua quis in lectu induitur: Cic. in Vatin. 30 c. 12 Quis in funere familiari coenauit cum toga pulla? Idem Verr. 4, 55 In hac officina maiorem partem diei cum tunica pulla sedere solebat et pallio. Pulla fordida veste plebs Calpurn. Ecl. 7, 26.

**PVLLATVS**, a, um. Adi. [*μυλαυελμων*] *Pulla veste indutus, hoc est Lugubrem habitum ferens, vel lectus causa, vel alia quavis ratione*. Idem et Atratus dicitur. Cic. in Vatin. 30 c. 12 Quis vnquam coenauit atratus? Et paullo post, Quum ipse epuli dominus Q. Arrius albus esset. Albi ad exsequias, pullati ad nuptias Sidon. Ep. 3, 7. Pullata turba Quinctil. 6, 4. Sueton. Aug. c. 40. *uti et Circulus pullatus, pro Imperitorum turba*. Ibidem 2, 12. Sic Plin. Epist. 7, 17 Nam illos quoque sordidos pullatosque reueremur. Sueton. Aug. c. 44 Militem 45 fecerit a populo, multis ex plebe proprios ordines assignauit, praetextatis cuneum suum et proximum paedagogis, sanxitque, ne quis pululatorum media cauea federet.

**PVLLIGO**, inis. f. [*Φαιδης*] *Idem quod Pullus color*. Plin. 8, 48. *de lanarum generibus*, Hispania nigri velleris praecipuas habet: 50 Polentia iuxta Alpes cani: Asia rutili, quas Erythraeas vocant: item Baetica: Canusium fului: Tarentum et suae pulliginis.

**PVLLVLVS**, a, um. Adi. Dimin. Pullula terra Columel. 2, 2, 19 MSS. *quidam Pulila*. al. Pulla.

**PVLMENTVM**, i. n. [*ῥψον*] *Non puls, sed, ut ait Varro de 55 L. L. 4, 22 p. 28, 6 Quod edebant cum pulte, ab eo (i. ab ea re dictum est) Pulmentum: hinc Pulmentarium dictum*. Hoc primum fuit pastoribus caseus — dein posteaquam desierunt esse contenti his, quae suapte natura ferebat sine igne — poma — decoquebant in olla — Hinc ad pecudis carnem peruentum est. Haec ergo omnia Pulmenta, 60 quae ad Pultem, in cuius locum mox panis successit, sumerentur. Apul. Met. 10 p. 244 *extr.* Porcorum, pullorum, piscium, et eiusmodi pulmentorum largissimas reliquias. Idem Met. 4 p. 146, 2 Estur ac potatur incondite, pulmentis aceruatim, panibus aggeratim, poculis agminatim ingestis. Plaut. Aul. 2, 4, 37 Pulmentum pridem ei eripuit 65 miluus. Idem Pseud. 1, 2, 84 Aut num ipse ego pulmento vtor magis vinctiusculo. Coenes vt pariter pulmenta laboribus emta Hor. Epist. 1, 18 (17) 48. Minuere in singula pulmenta nullum trilibrem Idem Serm. 2, 2, 34.

**PVLMENTARIS**, e. Adi. [*ῥψορικος*] *Quod pertinet ad pulmentum*. 70 Plin. 18, 12 Praeualens pulmentari cibo.

**PVLMENTARIVM**, i. n. [*προσφαγιον, ῥψον*] *Idem plane quod pulmentum, quidquid praeter pultem, et postea panem in cibo sumebatur*. Cato R. R. 58 Pulmentarium familiae *de olea, balce, sale*. Iuuen. Sat. 7, 185 Veniet qui pulmentaria condit. Plin. 18, 8 Pulte autem 75 non pane vixisse longo tempore Romanos manifestum: quoniam inde et pulmentaria hodieque dicuntur. Sen. Epist. 87 *pr. de Caricis*, Si panem habeo, pro pulmentario sunt, si non, pro pane. Conf. Plin. 15, 19. Hor. Serm. 2, 2, 20 Tu pulmentaria quaere sudando. Conf. Senec. Epist. 87. et Phaedr. Fab. 3, 7, 22. Apic. 3, 2. Vincta pul- 80 mentaria Perf. 3, 102. Colum. 11, 3, 57 Satureia non inutilis ad pulmentaria condienda.

**PVLMO**, onis. m. [*πνεύμων*] *Follis ille naturalis, quo spiritum ducunt, et reddunt animalia*. Plin. 11, 37 l. 72 Sub corde pulmo est, spirandique officina, attrahens ac reddens animam, idcirco spongiosus, 85 ac fistulis inanibus cauus. Cerui pulmo Scribon. 76. Vulpis pulmo Id. 76. Pulmo diuiditur in similitudinem ungulae bouis: atque eius quidem partes, fibrae vocantur: sicut in omnibus visceribus, unde etiam Pulmones plurali numero pro Tota pulmonis substantia. Plaut. Curc. 2, 1, 22 Lien necat, renes dolent, pulmones distrahuntur, cruciatur 90 iecur. Cic. Tusc. 2, 20 Quae lateri inhaerens morfu lacerat viscera, Vrgensque grauitur pulmonum haurit spiritus. *ex Poeta*. In pulmonibus inest raritas quaedam et assimilis spongiae mollitudo, ad hauriendum spiritum aptissima, qui tum se contrahunt aspirantes, tum spiritu dilatant, vt frequenter ducatur cibus animalis, quo maxime alun- 95 tur animantes Cic. de Nat. Deor. 2, 136 c. 54. Has tamen imagines loqui volunt: quod fieri, nec sine lingua, nec sine palato, nec sine faucium, laterumque et pulmonum vi et figura potest Cic. Tusc. 1, 37 c. 19. Anheli pulmonis fibra Lucan. 1, 617. Mollis Ouid. ex Pont. 1, 3, 19. Sanguineus Senec. Oedip. l. 4. Tumidi iecur pulmonis 100 arentes fibras distendit Ibidem Herc. Oet. l. 9. Ignis edax errat imis pulmonibus Ouid. Met. 9, 201. Rumpere pulmonem ventis Perf. 3, 27. Pulmo prius venisset, quam tu mihi aduenisti: Antiquum proverbium in tardos Plaut. Epid. 5, 1, 21. Ex pulmone nascitur tabes, quam Graeci phthisin vocant: tunc enim pulmo tabescit, atque adeo 10-105

tum corpus Ouid. ex Pont. 1, 3, 19 Cernis ut e molli sanguinis pulmone  
retrissus Ad Stygias certo limite ducat aquas. ¶ 2 Pulmo

marinus ex genere testaceorum est, sine sensu ut ait Plin. 9, 47 f. 71.

Halipleumon [ἀλιπλευμων] ab eodem vocatur 32, 11 f. 53. Plin. 18, 55 f. 85

5 Pulmones marini in pelago, plurium dierum hiemem portendunt. Et 32,

10 f. 46 Pulmo marinus alligatus, egregie profluua purgat. Et in

ipso sine Pulmone marino si confricetur lignum, ardere videtur.

PVL MVNCV LVS, i. m. Dimin. Paruus pulmo, vel caruncula

paruo pulmone similis. Solinus c. 62 al. 49 Sunt enim illis reciprocis

10 quibusdam pulmunculis vestigia carnulenta. de camelis Baſtrianis.

Sed Veg. Mulom. 2, 56. et 2, 61. videtur significare ulcus fistulosum pul-

monis instar.

PVL MONACEVS, a, um. Adi. Pulmonis speciem habens. Pul-

monacea radix Veget. 1, 12.

15 PVL MONARIVS, a, um. Adi. [περιπνευμονικὸς] Qui laborat

pulmonis morbo. Ovis pulmonaria, apud Columel. 7, 5.

PVL MONEVS, a, um. Adi. Tumens et mollis instar pulmonis Plaut.

Epid. 5, 1, 21 Pulmoncis pedibus qui perhibetur, prius venisset, quam

tu aduenisti. i. ulcerosis, tumidis, mollibus. Idem Rud. 2, 6, 27

20 Pulmoneum vomitum vomere. Conf. Parei Lex. Crit. p. 901. Pulmo-

nea, Poma quaedam pulmonis instar tumentia: Plin. 15, 14 Stolidae tu-

ment pulmonea.

PVL PA, ae. f. Pars mollior in arboribus. Plin. 16, 38 f. 73

In quarundam arborum carnibus pulpae venaeque sunt. Discrimen

25 earum facile. Venae latiores candidioresque, pulpae fissilibus insunt.

Ideo fit, ut aure ad caput trabis quamlibet praelongae admota, ictus ab

altero capite vel graphii sentiat, penetrante rectis meatibus sono.

Et mox Caetera mensarum genera fissis arboribus circinantur in pul-

pam: alioqui fragilis esset vena in orbem arboris caesa: f. arbore.

30 Nempe fissis ad perpendicularum arboribus, apparet pulpa laxior, quae acci-

pere circinationem potest: si caedatur arbor sectionibus horizonti parallelis

venae breuiore non ita contineant tabulas. Mediae pulpae caryotarum

Scribon. 74. ¶ 2 Pulpa, inquit Donatus, Caro ea, quae man-

ducatur, eo quod pulsetur et conscindatur. Pers. 2, 63 Quid iuuat

35 hoc, templis nostros immittere mores, Et bona diis ex hac scelerata du-

cere pulpa? Et pulpam dubio de petasone voras Martial. 3, 77.

PVL PAMEN, inis. n. Epit. Liu. 48 Masanissa sine pulpamine

mandere, et gustare panem tantummodo solitus.

PVL PAMENTVM, i. n. a Pulpa dictum est, et tum ipsam

40 pulpam significat, tum accipitur pro quouis Cibo lautiore. Ter. Eun. 3,

1, 36 Tute lepus es, et pulpamentum quaeris, i. muliebris patientiae ho-

mo, scortum appetis. Cic. Tusc. 5, 90 c. 32 Mihi amictui est Scythi-

cum tegmen, calceamentum solorum callum, cubile terra, pulpamen-

tum fames: lacte, caseo, carne vescor. conf. Plaut. Curc. 1, 1, 90 etc.

45 PVL PO, are. Vox vulturis, quasi dicatur pulpam seu carnem po-

scere. Auctor Philomel. 27 Vultur pulpam probatur.

PVL PŌSVS, a, um. Adi. Pulpa plenus. Apul. Met. 7 p. 195 Terga

pulposis torulis obesa.

PVL PVS, i. m. Genus piscis. Theod. Prisc. de Diaet. c. 1.

50 PVL PŪTVM, i. n. [Πυπέλη, σενίδωμα ἐπιπέδον Gloss. Lat. Gr.

(conf. Vitr. 5, 6) it. Ἑὼς ξυλινὸν (ξυλινὸν) Gloss. Lat. Gr.] Locus ante

scenam editior, in quo omnis comedia recitabatur. Plin. Epist. 4, 25

Inde ista ludibria, scena et pulpito digna. Iuuen. Sat. 6, 78 Longa

per angustos figamus pulpita vicos. Denexum pulpitum Suet. Neron.

55 c. 13. Rubra Ouid. de Arte Am. 1, 104. An genus hoc scripti fa-

ciunt sua pulpita tutum? Ouid. Trist. 2, 517. Pulpita sollemnes non

oluere crocos Propert. 4, 1, 16. Hor. A. P. 279 Aeschylus et modicis

instrauit pulpita lignis. Idem 215 Tibicen traxitque vagus per pul-

pita vestem. Idem Epist. 2, 1, 124 Quam non adstricto percurrat

60 pulpita focco. Sunt et Grammaticorum pulpita. Horat. Epist. 1, 19,

40 Non ego nobilium scriptorum auditor et vltor Grammaticas ambire

tribus et pulpita dignor. Sueton. de Claris Gramm. c. 4 Remoto

pulpito declamare solitum.

PVL PŪTO, are. i. Pulpitis et asseribus fulcire. Sidon. Epist. 8,

65 12 Pandi carinarum ventres abiagnarum trabium textu pulpita buntur.

PVL S, pultis. f. [πυλτὸς] Victus antiquissimus ex farina, et aqua

apud lautiores etiam melle seu caseo, ovo decocto factus. Varro de L. L.

4, 22 pr. p. 27, 20 De victu antiquissima puls; appellata, vel quod ita

70 Graeci, vel ab eo (ut scribit Appollodorus) quod ita sonet, cum aqua

feruenti inspigitur. Hoc genus quod aqua feruenti inspigitur populares

mei in Franconia plebeio vocabulo Puls appellant hodie. Plin. 18, 8

Pulte autem non pane, longo tempore vixisse Romanos manifestum:

quoniam inde et pulmentaria hodieque dicuntur. Et hodie sacra prisca

atque natalium pulte fritilla conficiuntur: videturque tam puls ignota

75 Graeciae fuisse, quam Italiae polenta. Val. Max. 2, 5, 5 Erant adeo

continentiae attenti veteres Romani, ut frequentior apud eos pultis vsus

quam panis esset. — Pullis, quibus auspicia petuntur, puls obii-

citur. Aed. Annian. 25, 2. Puls potissimum dabatur pullis in au-

80 spiciis, quia ex ea necesse erat aliquid decidere, quod tripudium faceret,

id est terripatium. Pauire enim, ferire est. Bonum enim auguri-

um esse putabant, si pulli, per quos auspicabantur, comedissent, prae-

fertim si eis edentibus aliquid ab ore decidisset. Sin autem omnino

non edissent, arbitrabantur periculum imminere. Haec Festus. Cic.

de Diuin. 2, 73 Nunc vero inclusa in cauea, et fame eneeta, si in offam

85 pultis inuadit, et si aliquid ex ore cecidit, hoc tu auspiciū, aut hoc

modo Romulum auspicari solitum putas? Cato R. R. 85 Pultem Pu-

nicam sic coquito. Libram alicae in aquam indito, facito uti bene

madeat. Id insundito in alueum purum, eo casei recentis P. 3 Mellis

P. 5. ouum vnum, omnia vna permisceto bene. Ita inspito in auiam

90 nouam. Varro apud Non. 15, 1 Sed simul manibus trahere lanam,

nec non simul oculis obseruare ollam pultis, ne aduratur. Iuuen. 14,

174 Grandes fumabant pultibus ollae. Et 11, 58 Sed laudem siliquas

occultus ganeo, pultes coram aliis dicentem puero, sed in aure placentas.

Fenifecae crasso vitiarunt vngvine pultes Pers. 6, 40. Delicatas

95 tamen aliquot Pultes facere docet Apic. 5, 1 frumentaceas quidem omnes,

sed admistis cerebellis, pipere, ligustico, liquamine oenogaro, la-

cte, melle, oleo etc.

PVL TICV LA, ae. f. Dimin. [πυλτάριον] Plin. 26, 8. Colu-

mel. 8, 1 Nec minus quolibet frumento cocta pulticula. add. Cels. 4, 6.

100 Aurel. Ac. 2, 18, 108.

PVL TARIVS, i. m. [ψητῆριον] Vrcus forte intelligitur, vas

in quo vel coquebatur puls, vel inferebatur, et si quod aliud huic esset si-

mile. Legitur etiam PVL TARIVM. Cels. 2, 11 Si caetera defece-

runt, caliculus quoque aut pultarius oris compressioris, ei rei commode

105 aptatur. Plin. 7, 53 Edita coena calidam potionem in pultario po-

poscit.

poscit. Columel. 12, 43, 7 Vuæ dependentes a matre sic in pultarios condi debent. *vid. P. Scriuer. ad Martial. 1, 100. Sic, Mulsi pultarium Petron. c. 42.*

**PULTIFICVS**, a, um. Adi. Aufon. in Monosyllabis v. 61 Mox ador, atque adoris de polline pultificum far.

**PULTIPHAGVS**, i. m. [*πυλτοφάγος*] *Opifex, qui pultem vorat, apud Plautum legitur Most. 3, 2, 141. vid. Scalig. ad Varr. de R. R. 3, 7, 3. Nempe Poeni amabant Pultem. vid. PVLVS Punica ex Caton. 85.*

**PULTIPHAGONIDES**, is. m. Plaut. Poen. prol. 53. i. Poenus. *Nam Agorastockis patruus est Hanno Carthaginensis. Ergo Carchedonius vocatur haec Comœdia, Latine Plautus vult ut dicatur Patruus Pultiphagonides.*

**PVLBO**, **PVLVLA**, **PVLVSVS**, **PVLTO**, *vid. PELLO.*

**PVLVERO**, **PVLVEREVS**, etc. *vid. PVLVIS.*

**PVLVINAR**, āris. n. [*πυλωφάλαιον*] *Est Quod capiti dormi- turi supponimus. Puluinar, inquit Varro L. L. 4, 35 vel a plumeis vel a pelluleis declinarunt. Vbi Scaliger legit, A polis vel polulis, anti- que pro pellibus.*

*Incolumis coniux sua puluinaria seruat Ouid. ex Pont. 2, 2, 71. Geniale puluinar Catul. Argon. 65, 57. ¶ 2 Le- ctus, qui in templis sterni consuevit, numini dicatus: [*καθίδρυμα, τρωανὴ θεῶ* Gloss. Lat. Gr.] Cic. pro Domo 136 Aram et aediculam et puluinar sub saxo sacro dedicauit. Idem Tusc. 4, 4 Nec vero illud non eru- ditorum temporum argumentum est, quod et deorum puluinariibus et epulis magistratum fides praecinunt. *Inter affectatae a Domitiano diuinitatis argumenta ponit Sueton. c. 13 quod non dubitauit in redu- cenda post diuortium vxore edicere, Reuocatam eam in puluinar suum. Hinc Iuuen. 6, 131 de Messalina Claudii, Lupanaris tulit ad puluinar odorem. Sen. Conf. ad Polyb. 35 De Fortuna, Potest enim haec aduer- sus priuatas domus vllam aequitatem nosse, aut vllam modestiam, cuius implacabilis saeuitia totiens ipsa finestauit puluinaria? i. Caesarum domum. Quinctil. 1, 7, 12 Interim quoque, vt in puluinari solis, qui colitur iuxta aedem Quirini, vesperug intellige, scribebatur. Nempe aut accipiendae sunt literae acu pictae in ipso molli puluinari: aut pul- uinar etiam spondam ligneam, eburneamue complectitur, quae literas possit accipere. Add. Plin. Pan. 8, 1. it. 11, 3. Puluinar, simulacrum, fastigium, flamen Cic. Philipp. 2, 10. Alta puluinaria Ouid. Met. 14, 827. Liu. 22, 1 Ad omnia puluinaria sacrificatum Cic. in Catil. 3, 23 c. 10. Quoniam ad omnia puluinaria supplicatio decreta est. Pul- uinaria dicebantur aut lecticae diuorum, aut tabularia, in quibus sta- bant numina, vt eminentiora viderentur. Acron. Ornare puluinar deorum Hor. Carm. 1, 37, 2. Conf. Suet. Aug. c. 45. Casaub. ad Suet. Caes. c. 76.**

**PVLVINARIS**, e. Adi. *Se-lens in puluinis. Pica Puluinaris Petron. Conuicium in mulierem de puluino suo semper concionantem.*

**PVLVINARIVM**, i. n. *Idem quod Puluinar, id est lectus, qui in templis sterni consueuerat. Liu. 21, 62 Et coruum in aedem Iuno- nis deuolasse, atque in ipso puluinario confedissee. ¶ 2 Na- uale apud Plaut. Caf. 3, 2, 27 Ibo intro, vt subducam nauim rursus in puluinarium, i. vt moneam vxorem, domi maneat. Vid. PVLVINVS n. 2 extr.*

**PVLVINVS**, i. m. *Culcitra, saccus plumis vel pilis effartus, in quo mol- lius cubetur, sedatur. Plaut. Truc. 5, 13 Opus est puluinis, cunis, incunabulis. Cic. de Orat. 1, 29 c. 7 Tum Crassum, immo vero com- modius etiam puluinosque poposcisse, et omnes in iis sedibus, quae erant sub platano, confedissee dicebat. In puluinum subiicere literas inter coenandum Nep. 16, 3, 2. Equestris puluinus Iuuen. Sat. 3, 15. in Theatro Puluinis usus in spectaculis, ostendit tomentum illud Circense Martial. 14, 160. Cic. Verr. 5, 27 Nam (vt mos fuit Bithyniae re- gibus) lectica octophoro ferebatur, in qua puluinus erat perlicidus, Melitensi rosa faretus. Apul. Met. 10 p. 248 Quatuor eunuchi con- festim puluinis compluribus, vento tumentibus, pluma delicata ter- restrem nobis cubitum perstruunt. Sic praestat legere, quam pul- villis, quibus mox deinde locus est. Cels. 3, 18 Mandragorae mala pul- uino subiiciunt. Idem 8, 12 Subiecto inter parietem et caput eius scorteo puluino duro. ¶ 2 Transfertur varie. Puluini, Areolae terra elata inter duos sulcos in hortis, quae porcae a porrigendo, in agris appellantur. Habet enim veluti puluinorum, in quibus sedemus, similitudinem: propter quod et torus a quibusdam dicitur. Varr. R. 1, 35, 1 Puluini fiunt e terra ad violaria obruenda. Plin. 19, 4 Areis distingui, easque resupinis puluinorum toris, ambire singulas tramitum sulcis, qua detur accessus homini scatebrisque decursus. add. Colum. 1, 3. Puluinum, pro Loco, ubi homines sub dio in hortis, deliciarum causa iacent, usurpare videtur Plin. Epist. 5, 6, 16. Ante porticum, xystrus concisus in plurimas species, ditricusque buxo: demissus inde, pronusque puluinus, cui bestiarum effigies inuicem ad- versas buxus inscripsit. Puluinus moles in aqua stucta et eminens, vt portum complecti possit. Vitruu. 5, 12 Tunc ab ipsa terra sine crepi- dine puluinus firmissime struatur. conf. Seru. ad Virg. Aen. 10, 303. Vnde discimus, Puluinos etiam dici arenae cumulos sub aqua congestos. De Puluino in torculo oleario Cato de R. R. 13, 1. Puluinis restaceis fi- bulantur iuncturae parietum Colum. 1, 6, 13. Puluini videntur fuisse robora s. trabes, in quibus subducta nauigia suspensa aliquantum quiescerent. Paullin. Epist. 31 Huius nauem in quodam eius Insulae loco, quem Ad puluinos vocant, ne similiter illideretur, ancoris fundare conati sunt. Palangas s. Phalangas cum puluinis hisce confudisse videtur Isid. Etym. 19, 2 Puluini sunt machinae, quibus naues deducuntur et subducuntur: quin in Puluinis quiescunt. Haec docuit Gronou. ad Plauti Puluinarium, quod modo vidimus n. 2.*